证券代码：600580   证券简称：卧龙电驱   公告编号：临 2024-037

卧龙电气驱动集团股份有限公司

关于子公司筹划申请在北京证券交易所上市的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要风险提示：

 卧龙电气驱动集团股份有限公司（以下简称“公司”）子公司浙江龙能

电力科技股份有限公司（以下简称“龙能电力”）尚未正式挂牌，存在因未能正

式挂牌而无法申报的风险。

 龙能电力向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所（以下

简称“北交所”）上市的申请存在无法通过北交所发行上市审核或中国证监监督

管理委员会注册的风险。

 龙能电力存在因公开发行失败而无法在北交所上市的风险。

卧龙电气驱动集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 04 月 25

日召开九届六次董事会会议及九届四次监事会会议，审议通过了《关于子公司筹

划申请在北京证券交易所上市的议案》，同意龙能电力筹划申请在北交所上市事

项（以下简称“本次上市”）。现将相关情况公告如下：

一、龙能电力基本情况

（一）基本情况

公司名称 浙江龙能电力科技股份有限公司

注册资本 28,268.2907 万元人民币

企业类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

成立日期 2013 年 10 月 23 日

法定代表人 陈建成

统一社会信用代码 91330604081677952A

住所 浙江省绍兴市上虞区曹娥街道东山路 15 号

经营范围 一般项目：太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；电气设备修理；光伏设备及元器件销售；电池制造；电

池销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。许可项目：发电、输电、供电业务；电力设

施承装、承修、承试；各类工程建设活动；房屋建筑和市政

基础设施项目工程总承包（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）。

（二）股权结构

截至本公告披露日，龙能电力的前十大股东如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 股权比例（%）

1 卧龙电驱 121,747,908 43.07

2 浙江龙柏集团有限公司 35,250,000 12.47

3 朱柏根 12,797,318 4.53

4 牧原实业集团有限公司 12,244,900 4.33

5 冯海良 10,204,100 3.61

6 王小鑫 6,681,250 2.36

7 杭州金研益后股权投资合伙企业（有限合伙） 6,326,530 2.24

8 宋四根 3,052,450 1.08

9 绍兴上虞龙祺企业管理合伙企业（有限合伙） 5,725,000 2.03

10 绍兴上虞乾信股权投资合伙企业（有限合伙） 5,606,250 1.98

（三）龙能电力主营业务及财务状况

龙能电力主营业务为光伏电站运营及光伏电站等电力工程的 EPC 业务，涉

及太阳能光伏电站的开发、投资、建设、运营和管理等环节。

龙能电力最近一年又一期的主要财务数据如下：

截至 2022 年 12 月 31 日，龙能电力资产总额 188,552.52 万元，负债总额

68,930.39 万元，净资产 119,622.13 万元，2022 年度实现营业收入 22,108.24 万元，

净利润 8,928.86 万元。

截至 2023 年 09 月 30 日，龙能电力资产总额 210,683.73 万元，负债总额

77,021.22 万元，净资产 133,662.51 万元，2023 年 1-9 月实现营业收入 20,927.35

万元，净利润 7,528.78 万元，以上数据未经审计。

龙能电力 2023 年财务数据请关注后续龙能电力披露的定期报告。

二、拟申请在北交所上市的相关筹划情况

龙能电力于 2024年03月收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具

的《关于同意浙江龙能电力科技股份有限公司股票公开转让并在全国股转系统挂

牌的函》（股转函〔2024〕458 号），同意龙能电力股票在全国中小企业股份转

让系统挂牌公开转让，交易方式为集合竞价交易。龙能电力申请挂牌时股东人数

未超过 200 人，按规定中国证监会豁免注册，龙能电力挂牌后纳入非上市公众公

司监管。龙能电力将按照有关规定办理挂牌、报备等手续。

目前龙能电力经营情况良好，拟于正式挂牌后申请向不特定合格投资者公开

发行股票并在北交所上市，相关具体方案目前正在前期筹划论证中。在相关筹备

工作完成后，公司将就龙能电力上市方案及与上市有关的其他事项履行相应的审

批程序。

三、相关授权事项

公司董事会拟授权公司管理层启动龙能电力公开发行股票并在北交所上市

的前期筹备工作，包括但不限于论证可行性方案、组织编制上市方案、签署筹划

过程中涉及的相关协议等上市相关事宜，并在制定上市方案后将相关上市方案及

与上市有关的其他事项分别提交公司董事会、股东大会审议。

四、风险提示

1、龙能电力拟向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市事项可能

受国内外宏观经济环境、公司自身经营管理情况、证券市场整体情况等内、外部

因素影响而存在不确定性。

2、龙能电力申请在北交所上市存在无法通过北交所发行上市审核或中国证

监会注册的风险，存在因公开发行失败而无法在北交所上市的风险。

3、公司将根据相关事项进展情况，按照法律法规的规定和要求，及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

卧龙电气驱动集团股份有限公司

                                           董事会

2024 年 04 月 29 日